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NASDAQ OMX er den første børs, der lancerer global CO2 indeksserie 
 

 
København, 18. juni 2008, — NASDAQ OMX Group, Inc. (NASDAQ:NDAQ) introducerer i 
dag NASDAQ OMX CO2 indeks (NASDAQ OMX Carbon Index (NOCO2)) - en ny indeksserie 
udformet til derivathandel i CO2 (kuldioxid) og til at fungere som barometer for det globale 
CO2 marked. Dette oplyste NASDAQ OMX’ koncernchef og administrerende direktør Bob 
Greifeld i en tale på den europæiske børsunions (Federation of European Securities 
Exchanges) konference i Stockholm. 
 
NASDAQ OMX CO2 serien er den første børsproducerede indeksfamilie, der bygger på regler, 
og som skal virke som prisindikator for markedet for CO2 udledning. Indeksene er 
udarbejdet for at give præcis, pålidelig og gennemsigtig prissætning til verdens CO2 

markeder. 
 
“NASDAQ OMX CO2 indeksserie fremmer handlen med CO2 udledning. Den giver investorer 
mulighed for nemt at kunne værdisætte krediter for CO2 udledning, og det kan føre til øget 
likviditet og fokus på markedet for nedbringelse af CO2 udledning,” siger Bob Greifeld, 
koncernchef og administrerende direktør for NASDAQ OMX. ”Vi tror, at lanceringen af 
NOCO2 serien vil øge opmærksomheden om dette spørgsmål, og at indeks derivater vil 
skabe værktøjer til investorerne til let adgang til CO2 markedet.” 

 
NASDAQ OMX CO2 serien består af gennemsigtige, likviditetsbaserede indeks, som består af 
såvel benchmark som handelsbare indeks. 
  
I NASDAQ OMX CO2 serien er der 12 indeks, seks benchmark eller prisindeks og seks 
handelsbare indeks. Indeksene beregnet i både Euro og US dollars. De handelsbare indeks 
bliver beregnet som ’Excess Return Indexes’ og repræsenterer det vægtede opnåede afkast 
fra prisudviklingen i de underliggende futures, inklusive løbende afkast. NOCO2 indeksene 
bliver distribueret via Targin systemet. Indeksene er beregnet fra 16. juni 2008 med en 
startværdi på 500. 
 
NASDAQ OMX CO2 serien består i øjeblikket af ’European Union Allowances’ (EUA) og 
’Certified Emission Reduction’ (CER) futures kontrakter, som handles på den europæiske 
klimabørs, European Climate Exchange, Nord Pool og den europæiske energibørs, European 
Energy Exchange. Det er dog sådan, at alle futures på CO2 udledning, som er handlet på en 
anerkendt børs, og som linker til et underliggende program for reduktion af CO2 
udledningen, er kvalificeret til at indgå, så snart de har nået likviditetskravene for 
indeksene. For at se listen over indeks i NASDAQ OMX CO2 familien, henvises til vores 
hjemmesider www.nasdaq.com/indexes eller www.nordicexchange.com/products/indexes/.  
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Om NASDAQ OMX Financial Products 
NASDAQ OMX Global Financial Products (GFP) arbejder inden for design, udvikling, beregning, 
autorisationer og marketing af NASDAQ OMX’ indeks. GFP specialiserer sig i udvikling af indeks, som 
fokuserer på NASDAQ OMX’ hovedtemaer om innovation, teknologi, vækst og globalisering. GFP 
tilbyder også skræddersyede indekstjenester og designløsninger som tredjepart leverandør til udvalgte 
finansielle organisationer. For yderligere information om NASDAQ OMX indeks, besøg 
www.nasdaq.com/indexes. 
 
Om NASDAQ OMX Group 
NASDAQ OMX Group, Inc. er verdens mest bredspektrede børsselskab. Selskabet leverer tjenester 
inden for handel og børsteknologi samt tjenester til børsnoterede selskaber på seks kontinenter. Med 
over 3.900 noterede selskaber er NASDAQ OMX nummer ét i globale noteringer blandt verdens 
hovedmarkeder. NASDAQ OMX tilbyder selskaber flere muligheder for kapitalrejsning rundt om i 
verden; noteringer i USA, på OMX Den Nordiske Børs - inklusive First North og 144A PORTAL Market. 
Selskabet tilbyder handel med flere forskellige aktiver, blandt andet aktier, derivater, renteprodukter, 
råvarer, strukturerede produkter og ETF’er. NASDAQ OMX teknologi understøtter driften af over 60 
børser, clearing organisationer og værdipapircentraler i mere end 50 lande. OMX Den Nordiske Børs er 
ikke en juridisk enhed, men beskriver det fælles produktudbud fra NASDAQ OMX-børserne i 
Helsingfors, København, Stockholm, Island, Tallinn, Riga og Vilnius. For yderligere information om 
NASDAQ OMX, gå til www.nasdaqomx.com. 
 
Om OMX Den Nordiske Børs 
OMX Den Nordiske Børs fungerer som hovedindgang til de nordiske og baltiske finansielle markeder og 
tilbyder noterings-, handels og informationstjenester til blandt andet udstedere, medlemmer og 
videredistributører af markedsinformation. Den Nordiske Børs omfatter over 850 selskaber inklusive 
den alternative markedsplads First North og tilbyder handel i aktier, derivater, obligationer mm. Den 
Nordiske Børs er ikke en juridisk enhed, men beskriver det fælles produktudbud fra OMX-børserne i 
Helsingfors, København, Stockholm, Island, Tallinn, Riga og Vilnius. For yderligere information, gå til 
www.omxnordicexchange.com. 
 
Cautionary Note Regarding Forward-Looking Statements 
The matters described herein may contain forward-looking statements that are made under the Safe Harbor 
provisions of the Private Securities Litigation Reform Act of 1995. These statements include, but are not limited to, 
statements about the NASDAQ OMX Middle East North Africa Index and NASDAQ OMX Group's other products and 
offerings. We caution that these statements are not guarantees of future performance. Actual results may differ 
materially from those expressed or implied in the forward-looking statements. Forward-looking statements involve 
a number of risks, uncertainties or other factors beyond NASDAQ OMX's control. These factors include, but are not 
limited to, factors detailed in NASDAQ OMX's annual report on Form 10-K, and periodic reports filed with the U.S. 
Securities and Exchange Commission. We undertake no obligation to release any revisions to any forward-looking 
statements. 
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